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3Conu zamítl a tak musí milionovýVýbuch dynamituriOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ Nejlepší tvrdé a mžké uhlí
Dochází nás nvní lesklé suchá a dobře orosáte" trrňá uhlí a radí

Louisiany' Rufa B Smitha a

Johna Valentina z Kalifornie za

pokladníka Fred W Gookina z

Illinois Výkonný výbor byl zvo-
len jemuž v čelo postaven byl
Ed B Smith z Chicaga co před-

seda a hlavní úřadovna se bude
nalézati v Chicagu Na jiných
místech se zřídí též odbočky dle

me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též vSeho druhu uhlí měké od $400 do
$700 tuna

V Rockland Lake nedaleko
New Yorku výbuch dynamitu za

bil 4 muže a další 4 těžce zranil
V kamenném lomu kde pracovali
byla bouda pro uschovávání náči
ní kamž se 1 dělníci skrývali př
trhání skal prachem V poledne
když se 8 dělníků nalézalo v bou
dě vybuchl způsobem nevysvětli
telným dynamit který rozmetá
boudu i 8 lidmi Mezi zabitými
se nalézají Supliski Harikol
Kudernec prý Rakušané ale pa
trně jsou to Slované

Muly na Boery
Z New Orleansu vyplul 20 t

m parník Montezuma vezoucí

202a mul do íižní Afriky Dále
veze 6000 bušlů ovsa 500 tun
sena a 80 tun otrubú Ve 26

dnech má loď ta doraziti do Kap-

ská kdež bude mulů těch použito
ve válce naproti Boerům

Pomoc Novákovi

Právník Milner z Belle Plaine

la zadal v květnu žádost za po
volení nového soudu Fr Nováko

vi který byl pro zavraždění Ed- -

Murrayc odsouzen do žaláře na

doživotí Žádost ta nemohla býti
vyřízena dříve a pan Milner se na

lézá v Des Moines aby tu před
Supreme courtem podal své argu
menty proč by měl Novákovi no

vý soud povolen býti Žádost ta

přijde na řadu během tohoto

týdne
Černoch opálen

V malém městečku St Anne
Miss vyhořel v noci na 18 t m

domek paní Gambrellové a matka
se 4 dítkami zahynuly v plame
nech Při podrobném vyšetřová
ní se seznalo že oheň nepovstal
náhodou nýbrž že tu byl spáchán
zločin ' Dalším vyšetřováním vy-

šlo na jevo že nedaleko spáleniště

bydlíc černoch není doma a tu
hned po něm pátráno až byl nale
zen a zatčen několik mil od místa
činu Po delším zapírání se ko
nečně přiznal že ještě se dvěma

nigry přepadl rodinu paní Gam
brellové svázali ženu i děti poli
li petrolejem a zapálili upálivše
je za živa Po tomto vyznání ob
čané uvázali bestii tu u kolu a

spálili také za živa Druzí dva

spoluvinnící byli sice také zatčeni

jednomu se však podařilo utéci a

druhý byl ponechán k dalšímu vy-

šetřování Uprchlý černoch bude
asi brzy lapen a osvědčí-l- i se vina
obou budou bez milosti také spá-

leni za živa

Otec vraždí ayna
Rolník Jos Haigl bydlící ne

daleko Donnelly v Minnesotě
měl dluh na farmě $2000 obnáše

jící Aby se jej zbavil zastřelil
svého syna 23letého ktetý byl po
jištěn na $2000 a aby sám trestu
ušel zastřelil se také Rodina
bude míti sice farmu Čistou ale je
zbavena dvou živitelů

Drzí lupi£i

V malém městečku Doaiphan v

Kansasu vrazili v sobotu večer
dva lupiči do obchodu Kuchsova

revolvery v rukou když se v

krámě nalézalo ještě několik lidí
Poručili všem zdvihnouti ruce

majitel obchodu a mladý Brown
však učinili pokus zbůjníkům
vzdorovati načež ihned dva vy

třely z revolverů následovaly
Brown klesl mrtev a Kuchs utržil
ránu do páže přítomný v krámě
lid dal se na útěk Lupiči shrábli

rychle peníze ze zásuvky a dali se

na útěk Za nimi se vydalo ihned
několik stíhatelů z Doniphanu a

Atchiosonu avšak asi 6 mil od
Atchiosonu bylo na stíhatele vy-pá-

le

30 ze zákrytu Policista

padl mrtev a Hayes byl
postřelen do páže Zločinci byli
však obklíčeni tak Že zatčení ne-

ujdou

LapičkJ zatčena

Pearl Hartová o níž jsme po
sledně zprávu podali že utekla z
vězení v Tucsonu Ariz byla
opět zatčena v Demingu N M

kamž přijela koňmo jakýmsi
společníkem Bude dopravena

zpět do Tucsonu aby ae zodpoví-
dala z několika loupeží

Mnsí do vezení
Přátelé zlodějského kapitánaO

M Cartera učinili ještě jeden po
kus o zachránění jeho před krimi- -

náieni zadavše u spolkového sou- -'

du v New Yorku Žádost o habeas

corpus Soudce Lacomb žádost I

zloděj jiti do káznice Jak známo

okradl Carter vládu Spoj Států

asi o dva miliony dolarů při pra
cích opravných v přístavech jižních
států

Jdou na výhledy

Několik německých vyslanců
do obchodního kongresu ve Fila-

delfii cestují po Spoj Státech

aby si zdejší průmysl a způsob

dopravy prohlédli Nalézají se

nyní v Chicagu a až si tamní velké

závody průmyslové prohlédnou

vydají se na západ ku prohlídce

některých velkých polních hospo
dářství '

Z FILIPÍN

Z Manily se oznamuje že vojq
generála Lawtona dospěly do San

Isidro kteréžto město bude obsa
zeno L amerických vojínů byl 1

zabit a 3 raněni 1 ŠpanžI a 15

povstalců padlo do zajetí Oby-

vatelstvo se chová prý k Američa-

nům mírumilovně

Opět tři povstalečtí důstojníci
žádali u Angeles gen McArthura
o dovolení aby směli vyjednávati
generálem Otisem o mír a o vy

dání zajatců jak amerických tak

španělských Generál Otis nemá
však chuti dále vyjednávati s po
vstalci a přenechá to gen Mc

Arthurovi Časté objevování se

povstaleckých důstojníků v Mani-

le prý účinkuje popudlivě na do-

morodce a pak jejich snaha o ní

se nějakého uznání pro
svoji republiku u generála Otise
vzbudila již odpor
Ze zpráv přeběhlých Filipínců

do tábora amerického vysvítá že

Aguinaldo se nalézá asi s 12000
povstalci v Tarlacu 5000 jest jich
u Bambam asi v polovici cestě
mezi vojskem gen McArthura a

Tarlacem Patrně obmýšlí Aeui- -

naldo ustoupiti na sever kdyby
byl' poražen kdež jest jen úzký

prúsmyk v čemž mu však sbory
generála Lawtona od východu
sem postupující mohou zabránit!

Na řece Chiquita plul člun ob

sazený lidmi gen Lawtona když
povstalci ze zákrytu počali na něj
stříleti Jeden důstojník byl zabit
a dva vojínové raněni

Gen Otis zamítnul vyjednávání
s povstalci poněvač nevede k ni-

čemu a nemá žádný určitý cíl

Admirál Watson oznámil z Ma

nily že povstalci stříleli na váleč

ný člun který pod bílou vlajkou
míru vysazoval na břeh lid filipin- -

ký nebojovný z ostrova Lico- -

gonu ťh tom byl člunaf Wm

JuraŠka vzat do zajetí filipínského
a tři z veslařů poraněni Válečné

čluny byly vyslány na místo ku

potrestání povstalců
'

Generál Lawton učinil San
sidro hlavní stanicí pro další
válečné operace a po lodích s ma-

lým ponorem budou mu sem do

dávány zásoby ku další zásilce po
zemi

Do Manily připluly parníky
Sherman a Elder s dalšími posila-
mi vojenskými

JIŽNÍ AMERIKA

Ve Venezuele zavládl opět mír

neboť president Andrade svolil ku

podmínkám učiněným velitelem

povstalců gen Castro Andrade
se vzdal úřadu jejž postoupil

Rodriguezovi a 0- -

pustil Caracas kamž vtáhl s voj
skem povstaleckým gen Castro
Ve 20 dnech se sejde konvence ku

opravě ústavy a provedení nové

volby presidenta načež se uvolil

gen Castro že se podrobí novému

presidentovi
V republice San Domingo byly

odbývány volby a vypadly ve pro- -

pěch generála Jimineze za presi
denta a Horacia Vasqueze za ná-

městka V městě San Domingo
zvolení byli do kongresu Abren a

Castillo nový kongres se sejde
o listopadu a nová vláda na

stoupí 1 prosince
V Peru zrušila sněmovna po

slanců zákon o stavu obležení

který jest uznáván za barbarský

I V CumberlanduMd stála
nečinnosti tamní válcovna po 12

roků ale i ta bude nyní opět v čin
nost uvedena

Z WashlBftoaa

% Ve vrchaí úřadovně indiánské

bylo rozhodnuto aby se nedávaly

vír Itftže ze zabitého dobytka In

diánům jelikož je prodají za cenu

nepatrnou na místě jich použití

ku ochraně před zimou

1 Kazatel Easton z Tippeca- -

noe City O žádal výpomocného

tajemníka iWebstra Davise o

ochranu pro svého syna který co

novinářský zpravodaj byl prý

zajat od Boerft Z úřadovny ta

jemníka domácích záležitostí bylo

pak telegrafováno do Pretorie

Bloemíontainu a Capetownu
kon-sulft-m

americkým aby se o bezpe-

čí nejen Eastona ale i všech ame-

rických občanů starali

% Admirál Dewey musei upusti-t- i

od slíbené cesty do Georgieaby

prý zdraví své nepoškodil Dům

z dobrovolných sbírek byl již pro

adm koupen a má číslo 1747

Rhod Island ave

X Vojenský a námořní odbor

odhaduježe pro další vedení vál-

ky na Filipínách bude zapotřeby v

příštím roce nejméně I200 mil

Z toho obnosu bude na loďstvo-vynaložen-

asi 75 mil a na vojsko

asi 125 mil

$ Výpomocný tajemník vojen-

ský Meiklejohn a gen Milesopu-stil- i

v neděli Washington vydavše

se na cestu na západ Meiklejohn

má pomáhati straně v agitaci vo- -'

lební ve státu Nebrasce a generál

Miles jede na cestu inspekční a

zastaví se též v Omaze

t Zástupce vlády anglické byl

splnomocněn podepsali smlouvu s

vládou americkou ohledně hranic

i mezi Aljaškou a Kanadou Tím

I je spor mezi sousedními zeměmi

alespoH prozatímně vyrovnán

X Indiánský komisař vydal roz

kaz aby byly kmenům Umaba a

Winnebago vyplaceny peníze
utržené za nájem jejich pozemků
v okresu Thurston Příjmy Indi

anů se valně rozmnožily tak Že

letos se jim budou vypláceti pení-

ze dvakráte nvní a na jaře In

diáni kmene Omaha obdrží po $15

a kmene Winnebago po $20

Oběma kmenům bude rozděleno

asi $2000
X Průmyslová komise která má

za účel vyšetřování trustů vyslý
chala 19 t m F L Stetsona

dřívějšího společníka pres Cleve- -

landa Ten se přimlouval za

úplnou svobodu všech korporací a

zavrhoval veškeré zákonité jich
obmezování zvláště od ústřední

vlády Gary předseda společnosti
ocelářské vysvětlovat před komi-

sí kterak společnost ta utvořena

byla Ač má výsadní právo vy-da- ti

akcií za $200000000 vydala

jich jen polovici Fedaral Steel
Co není prý ani trustem aniž

monopolem a na politické účele

nevydala ani centu Dělníci u

společnosti té zaměstnaní jsou v

politice úplně svobodni a clo na

ocelové výrobky by nfemělo býti

vysoké aby se trust neb monopol
utvořili nemohl

X Tajemník vojenství vydal

rozkaz aby vrchní ubytovatel při-

jímal dárky pro vojíny na Filipí-

nách jež by jim přátelé k váno-

cům poslati chtěli a zaslal je bez-

platně Vánoční dárky ty budou

v Sao Francisku přijímány do 20

listopadu v New Yorku však jen
do 1 list Adresovány musejí

býti na majora O F Longa do

San Franciska neb na majora F
B Jonese do Brooklyna a nade-

psány "Chrístmas Box" a udáním

jména vojínova pluku a setniny
kde adresát slouží AI k moři

musí býti ze zásilek těch od do-

pravy zaplaceno jen přes moře a

na Filipinách je vojenská správa
dodá zdarma

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Lift proticísifski
Společnost o níž zevrubnější

zpráva podáváme na jiném místě

tl zvolila následující úřadnfky:Za

předseda Geo S Boutwela t
Mass-- za náměstky Geo T se

t Vermooi J Ster Mor

tona z Nebrasky Kar Schurze z

New Yorku Rich T Crane z Il-

linois Donelsoaa Cofíeryho z

COUTANT
Telefon 980 Sklad: 17 a

— Jamese Du Bois byl poslu- -

hou na výstavě nyní pak zastává

podobné místo v jídelně na 16 u

Dodge ulice Asi před 4 roky se
oženil v Kansas Gity ale teď se

mu nějak žena přejedla a on se jí
chtěl zbaviti Týral ji všemožně
až od něho odešla Byla však jen
týden pryč a vrátila se tu však
shledala žé mužíček má již jinou
Namluvil si v srpnu Hat Reeder- -

ovou z Council Bluffs a teď když
žena jeho odešla ulebedil se s ní
co s manželkou na 20 ulici všu
de jí za svoji ženu vydávaje Zá-

konitá manželka při návratu svém
vše vyslídila představila se své

sokyni která neměla ani nejmen-ših- o

tušení o tom že mužíček má

již jinou ženušku a tak ruku v

ruce se obě představily policejní-
mu kapitánu Donahue Ten si

nechal předvolali Du Boise a teď
nastala mela Zamilovaný slu-

žebníček zůstal jako hromem
státi když mu byly v ka-

pitánově úřadovně obě ženy před
staveny Vymlouval se že s tou
druhou není zákonitě oddán ale
to mu nespomohlo nic Teď bručí
v base a čeká na svůj soud mno- -

ho-- h mu nadělí za tu jeho velikou
ásku k ženám

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 88 Kjns MM

Tento tden zavládá lepli ílloet a větší pe
vnost cen v trh a zdejiím než bylo t mlnslém
['Senice která t týdat minulém klesala v cení
ne (enw tyaen oper poema lepilti jednou ze

vzpruh k torna byly zprávy a jihozápadu p po
Ikozeni zaseté ozlmky lochem Z Liverpoolu
dochází též zprávy o cenách vyíSích Ozlmka

Červen iie 2 prodává ae dnes ca 70®71H pro
prosinec 7Q%t27t% a pro kriten U% Jarka čit
2 Je za 6&a71 a tvrdá 67

KnknHce je tei ceny pevnijíi a vyšJí hlavni
následkem maožících ae zpráv že tkUzeS nevy-

dává tolik co ae očekávala Spekulimtl soustře-

ďují nyní pozornost svoa na tato plodina

Stsnpnatf jeví se oviem Blume v cenách pro
badonenost Zboží hotové prodává se za
32 pro prosinec 81H a kvřten 83

Oves stoupá a kukuFieí ůíe i prodává ae

za 22aí@23 bílý H@2

Žito ječeny astálenějí! za 56c

Jeímen je v podstatě ceny nezměněné prodá-

vá se dle jakosti za 3®45c
Liené semeno udržuje se v ceně vysoké TvrJ

d! la trust trh ovládá Prodává se za $126

Dobytek hovězí je teď ceny znaCně ochablejší

Nejlepli vykrmeni voli jateční a pro vývoz pro-

dávají se po 550®875 obyčejní a prostředni po

$400®545 voli k liru 75@4 80 krávy a jalovi-

ce 1200408 texasltí voli 13 68®410

Vepřový dobytek setrvává v cenS ochablé

Těžký k nakládáni prodává se po I3SS@420

smíšený l10@4 42tt a lehký $410@445

Omaha 23 října 1889

přívoz v minulém týdní byl skrovněji! jak
vlděti a následující tabulky

Hov Vepř Skop
Celkem za min tfden 28989 z96t8 lrtV
Týden koní 14 října 29M4 S51M 29979

Týden konč 7 října 31991 37399 36793

Týden koní 30 září 33864 60019 41052

Ceny v minulém týdal byly ochablejší a klesa-

jící Tento týden počíná s nadržující ochablo-t- i

Krmeul jateíní voli piodávají se po Si gn®

55 krávy a jalovice po $335@4?5 voli k žíru

tl 5 &4 85

Vepřový dobytek též nadržuje v ceně ochablé

a o poioáni nižíi Prodává se p 4 (&
větlinou kol tt 15- - VýmlneSně Jedno stádo pro-

dáno za 1480

Vejce čerstvé Jpoo ceny pevné za 1S centu

tucet

Máslo Jeat ceny nezměněné obyčejné prodává
se za 11 centft nnjlepií dolní domácí 16®17

z máfloven tB@23 cenil
Drůbež Jest ceny ochableji! slepice prodávají

se za 6®7c Jarní kuřata 7H'hi kachny a

bosy živé za 9@7 krocani živi za 10c

Brambory Jmu levné za 90® So bull
Seno Je ceny ustálené nezměněné Z výiin

pěkné je ea 16 90 prostřelní a nížin 1550

tuna dle JakosU
St Louis 23 října 1899

Plenice V trhu zdetsfm Je ceny pevněji! íer--

vená ozlmka čís 2 je aa 69J4®72 pro prosinec
70S a květen 75 Tvrdá Cis 2 %69

Kukuřice Je též vylil íí za 81c pro prosi
nec SK a květen SIM

Bavlna Je ceny klidná a nezměněné proatřed- -
ai ta 71-1-

Za sníženou cenu!

Máme posud nSkolik výtifhtk spisu

Královské věnné mésto Mělník

a okres mělnický
utery s velkou píli sestavil a ku velké
své £kod£ vlastním nákladem vydal
fiditet městské Školy pan Lnd Boehm
Jest to spis objemný neboť řítá 93

stran velkého formátu 55 obrazy a
maoott okresu mělnického a mčsta

Každý rodák mřlutký měl by chovati

spis tento obsahující poptá a oejmj
jeho rodiátě Pan spisovatel oprávSu
ie nás ku nabídnuti ibvtka jpisu za
cenu valnS snlženon a sice budem týl
prodává ti nyní ta $200 i poštovní
TAnylkou Dřívěj cena $400 Žádní
Měiniěan netnnsf se nyní vymlonvati
na ceno kuihy neboť ca tuto cenu je
v pravdě levnou Hlaste s brxj
Ai'rcs"jte: Pokrok Západu

Osahá Set

& SQUIRES
Mason Pisárna: nOSFaraam

Provolání k ct české veřejnosti!

Až do nedávné doby byli hudeb-
níci čeští velmi špatně sorganiso-ván- i

avšak dnes jsou skorém
všichni až na velmi malé výminky
členy Omaha Musicians Associ
ation (A F of M) unie to ku
které náležejí hudebníci omažští i

jakékoliv národnosti v

počtu kolem tří set a jež jediná
zastoupena jest u Federace Práce
a uznávána uniovým dělnictvem

omažskýtn i Čeští
hudebníci náležející k unii této
utvořili klub jehož účelem jest
onámiti ct obecenstvu zejména
pak ct spolkům že zde stává ta-

ková unie a požádat je veřejně v

časopisech by nás podporovali
V poslední naší schůzi byl zvolen

7členný výbor jehož prací bude
hledět k tomu by uniová hudba

byla všude zaměstnána a kde ty z
nevědomosti neb omylem některá
ume neb spolek objednal hudbu
neuniovou upozornit je na to a
žádat je o napravení Jména spol-
ků neb unií které by ještě po vy
světlení odepřely uniovou hudbu

zjednati budou uveřejněna v ča-

sopisech tak aby každý věděl
kdo jest nepřítelem naším a děl- -

nictva vůbec Toto dáváme ctěn
obecenstvu na vysvětlenou aby-

chom ho vyvarovali před nepří-

jemnostmi Když objednáváte
hudbu žádejte na jednateli unio- -

'

vou stvrzenku s jménem Omaha

Musiciáns Association (A F oM)
V naději že ct obecenstvo ze-

jména pak ct unie a spolky toto
oznámení vezmou k vědomosti
nás podporovali budou znamená-

me za české hudebníky patřící k

Omaha Musicians Association

F Wonasek

Výbor
T Mulač

7mi St Maťcha

Co tomu říkáte?
My nábizíme Jedno stodolarfi odniít #

k&iai uřÍDad kataru kteří nemůž bvtvv
jéínn lékem Hall's Catarrh Cure
F J Oheney k Oo majitelé Toledu O —

My nížepsani jame znali p F J Cheney po 15

ruka a uznáváme jej za poctivého a spolehli-
vého ve vlech jeho obchodních transakcích a
(inaněně schopného k provedení Jakéhokoliv
obchodního rávaznu jez firma uílní

WE8T k TRATJX
veikoobcnodnt lékárníci Toledo O

WALDING KINAN MAEVIN
velkoobch lékárníci Toledo C

HalTs Catarrh Cure ae užívá vnitřně něln-fuj- íc

přímo na krev a slizní blány Dosvíd-le- ní

zaslána zdarma Na orodel u všech lé
kárníku Cenarsc láhev

HaU'8 Family Pilulky Jsou nejlepli

Střevíce p o děti

prodává Anton Bílek daleko levnčji
nežli kterýkoliv obuv ní obchod ve mč-8- tS

činím tak proto abych seznámil

obecenstvo e našimi výtečnými Školními
střevíci Naše zásoby pochází od h

vyrabitelů jsou úplně nové a
z nejlepších továren Prodej dobré obu-

vi pro žáky lacino jest mou specialitou
Jestli hledáte obchod kde nejvýhodněji
koupiti obuv pro žáky pamatujte si
mfsto

C Carhon 107 již 16 ul
97ml naproti Hayden's

TELEPHONE 43

1414-- FAUNÁM ST

PíejlepSf

Scranton" Fenn

ulili tvrdé ulili

#850 tuna
Kupte dokud je laciné' nebof cena

brzy stoupne

Nebriskt Foel Coapioy

Pánům úháníkfim spolků

Ctctní foVcbfflnO knihy jako Ledí--t- -r

Journal' tť::aí t::ihy jiriť'I
raivjru v Pokroka Zípan

potřeby a jedna již zřizena byla v

Bostonu

Parník pro vojsko
Z Crampovy loděnice ve Fila

delfii vyplul minulého týdne par
ník který má sloužili k dopravě
vojska a válečných potřeb na Fi

lipiny Loď nazvána Thomas i

v brooklynské loděnici vládní bu

de teprve obarvena a pro službu

upravena aby mohla v prvních
dnech listopadových nastoupiti
cestu do Manily Loď ta pojme
2000 mužů pohodlně na palubě
jest zařízena umělá ledárna která

vyrábí dvě tuny ledu a přístroj

pfečisťovací který upraví 10000
gallonů vody mořské v pitnou
každodenně Jest na lodi prádelna

pekárna laboratoř pisárna pro

vojáky jídelna jizba pro kuřáky
a veškeré pohodlí pro důstojníky

Závody yacht
V pátek 20 října byly konečně

rozhodnuty mozinárodní závody
mezi yachtou americkou Columbií
a anglickou Shamrock Anglická
oď podlehla v dostihách již po
třetí neboť zůstala za americkou
6 minut a 18 vteřin do zadu

Čestný pohár
i

o nějž tu bylo zá
voděno zůstane 1 na dále v rukou
Američanů o nějž sveden byl toto
iž jedenáctý zápas Již před 48

roky vydobyt byl pohár ten při
mezinárodních dostihách skane

rem Amerika od kteréžto doby

bylo o dosažení jeho podniknuto
1 1 závodů ale vždy se osvědčily
americké lodi a jich řízení doko

nalejšími než anglické Pohár
ten byl na počátku vladařství da
rován královnou Viktorií nejlepší
plachetni lodi a test již po 48 let
v držení amerických majitelů': Je
to jen stříbrný pohár který sám o

sobě velkou cenu nemá avšak co

památka a vítězná trofej má cenu

nemalou

Vojáka zákon

V San Francisku se nechal od-vés- ti

Chas Hook k vojsku jsa

nezletilý a poněvadč to učinil bez

svolení matky tato obrátila se k

soudu aby jí syna z vojny vymohl'
Soudce De Haven nařídil plu-

kovníku 28 pluku Rob Leonovi

aby Hooka soudu předvedl ten

však neuposlechl a nyní má býti
trestán pro pohrdání soudem Z

toho jest patrno že se nám tu již
také vojáctví počíná roztahovati

jako v Evropě

Uprchli penězi

Z Kansas City se ztratil Němec
Karel Kasberg a s ním asi {8000

Byl obchodníkem dobytčím ku-

puje a prodávaje stáda pročež
měl značný úvěr na bankách

Jedna banka má asi za $6000 a

druhá za I4000 poukázek od n

však rozprodal dobytek
kde jaký měl a zmizel V Sioux

Center la zase zmizel Jeremiáš
Kendrick pokladník Citizens State

banky Přehlídkou kněh ban-

kovních se shledalo že se Kend-ricko- ví

nedostává $8000 v účtech

má však za sebe záruku $10000

Co zákoa sponSie?
Ve státu Kansas přijala posled-

ní legislatura zákon jímž se ob-

mezuje poplatek za telegrafické

depeše na 15 centů do 10 slov v

celém státu Zákon ten se octnul

před distriktním soudem v Seneca

a soudce Stewart jej prohlásil za

neústavní Nač se tedy národ a

zákonodárci pachtí po zákonech

na obmetení monopolů když
soudcové je mohou zavrhnouti?

Panik s vojskea t Manily

Dopravní parník Senátor ve

zoucí z Filipin 51 pluk iowskýcb
dobrovolníků přistál v neděli v

San Francisku se 764 prostými

vojíny a 46 důstojníky Parník

se setkal s tyfůnem na své cestě
avšak bouře mu mnoho neuškodi-

la Panovala velká obava že

bouře parník potopila což se však

nestalo Vojínové 51 pluku iow-sté- ho

byli uvítání asi 300 občany
kteří ze státu lowa přijeli a i do
zlaté brány naproti přijíždějícímu
parníku


